[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2018                                                                                                   № 1026
	О создании ликвидационной комиссии  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996  года № 7-ФЗ «О некоммерческих учреждениях», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Киржача Киржачского района Владимирской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением главы администрации города Киржача от  19.10.2018 года № 992, Уставом города Киржач Киржачского района Владимирской области, на основании постановления главы администрации города Киржача от 29.10.2018 года № 1018 «О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать ликвидационную комиссию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области (ОРГН 1083316000888, ИНН 3316015143, Владимирская область, г. Киржач, микрорайон Красный Октябрь, улица Первомайская, дом 4)  и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Председателем ликвидационной комиссии назначить заместителя главы администрации города Киржача Киржачского района по вопросам жизнеобеспечения  Мошкову Марину Николаевну.
3.  Ликвидационной комиссии при ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области:

3.1.  в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области, в отношении работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

3.2. осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области;

3.3. обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области;

3.4. поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;

3.5. выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

3.6. принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

3.7. в 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;

3.8.  в 10-дневный срок  после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

3.9.  в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области;

3.10. предоставить Учредителю с документ, подтверждающий исключение Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области из Единого государственного реестра юридических лиц;
3.11. осуществить иные предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации муниципального учреждения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит опубликованию.
Глава администрации                                                                         Н.В. Скороспелова
Приложение

к постановлению главы администрации

города Киржача Киржачского района

от 30.10.2018  № 1026
Состав

ликвидационной комиссии
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» города Киржач Киржачского района Владимирской области

Председатель комиссии:

Мошкова Марина Николаевна  – заместитель главы администрации города Киржача Киржачского района  по вопросам жизнеобеспечения;

Члены Комиссии:

Сидорова Татьяна Николаевна – заведующий финансовым отделом администрации города Киржача Киржачского района;

Штроткина Ирина Николаевна – заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Киржача Киржачского района;

Корогодина  Виктория Васильевна – заведующий юридическим отделом администрации города Киржач Киржачского района;

Губарева Светлана Николаевна  – заведующий отделом по имуществу и землеустройству администрации города Киржач  Киржачского района;

Александрова Галина Геннадьевна  – заведующий отделом по социальной и молодежной политике МКУ «Управление городским хозяйством» (по согласованию).